[image: ]

АДМИНИСТРАЦИЯ
ТЕНЬКИНСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА
МАГАДАНСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

      07.04.2020 № 97-па
                 п. Усть-Омчуг

О внесении изменений в постановление администрации
Тенькинского городского округа Магаданской области
от 22 декабря 2017 года № 427-па «Об утверждении муниципальной программы «Развитие библиотечного дела в муниципальном образовании «Тенькинский городской округ»
Магаданской области на 2018 – 2020 годы»

С целью приведения объема финансирования программных мероприятий в соответствие с лимитами бюджетных обязательств, предусмотренных решением Собрания представителей Тенькинского городского округа от 24 декабря 2019 года № 35 «О бюджете муниципального образования «Тенькинский городской округ» Магаданской области на 2020 год и плановый период 2021-2022 годов», администрация Тенькинского городского округа Магаданской области п о с т а н о в л я е т:
1. Внести в  муниципальную программу «Развитие библиотечного дела в муниципальном образовании «Тенькинский городской округ» Магаданской области на 2018-2020 годы» (далее – Программа), утвержденную постановлением администрации Тенькинского городского округа Магаданской области от 22 декабря 2017 г. № 427-па «Об утверждении муниципальной программы «Развитие библиотечного дела в муниципальном образовании «Тенькинский городской округ» Магаданской области на 2018-2020 годы», следующие изменения:
1.1. Позицию «Ресурсное обеспечение муниципальной программы» паспорта Программы изложить в следующей редакции:
	«
	Ресурсное обеспечение муниципальной программы
	Общий объем ресурсного обеспечения Программы составляет 17 864,0 тыс. рублей, в том числе:
2018 год – 4 892,0 тыс. рублей,
2019 год – 2 337,3 тыс. рублей,
2020 год – 10 634,7 тыс. рублей.
Источник ресурсного обеспечения – бюджет муниципального образования «Тенькинский городской округ» Магаданской области (далее – МБ) и областной бюджет

».

1.2. Приложение № 1 Система программных мероприятий муниципальной программы «Развитие библиотечного дела в муниципальном  образовании «Тенькинский городской округ» Магаданской области на 2018-2020 годы» к Программе изложить в редакции согласно приложению № 1 к настоящему постановлению.
1.3. Приложение № 2 «Ресурсное обеспечение муниципальной программы «Развитие библиотечного дела в муниципальном  образовании «Тенькинский городской округ» Магаданской области на 2018-2020 годы» к Программе изложить в редакции согласно приложению № 2 к настоящему постановлению.
1.4. Приложение № 3 «План мероприятий муниципальной программы «Развитие библиотечного дела в муниципальном  образовании «Тенькинский городской округ» Магаданской области на 2018-2020 годы» к Программе изложить в редакции согласно приложению № 3 к настоящему постановлению.
2. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию (обнародованию).

2

Глава Тенькинского городского округа                                        Д.А. Ревутский

	Приложение №1
к постановлению администрации
Тенькинского  городского округа
Магаданской области
от 07.04.2020 № 97-па

	«Приложение № 1
к муниципальной программе
 «Развитие библиотечного дела
в муниципальном образовании
«Тенькинский городской округ»
Магаданской области на 2018-2020 годы»

Система программных мероприятий муниципальной программы
«Развитие библиотечного дела в муниципальном образовании
«Тенькинский городской округ» Магаданской области на 2018-2020 годы»

	N
п/п
	Наименование мероприятия
	Исполнитель
	Срок реализации
	Стоимость мероприятия
	Источник финансирования

	всего,
тыс. руб.
	в т. ч. по годам

	2018
	2019
	2020

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9

	1. Обеспечение гарантированного комплектования фондов библиотек
документами на различных носителях

1.1.
	Комплектование фондов библиотек Тенькинского района печатными, электронными, аудиовизуальными документами

	Юридические или физические лица в соответствии с законом №44-ФЗ

	2018-2020
	655,2
	219,2
	150,0
	286,0
	МБ

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9

	1.1.1
	Обновление фондов в рамках Национального проекта «Культура» создание модельных муниципальных библиотек
	Юридические или физические лица в соответствии с законом №44-ФЗ

	2020
	1 000,0
	-
	-
	1 000,0
	ФБ

	1.2.

	Реализация мероприятий    «Формирование подрастающего поколения» Комплектование фондов Детской библиотеки печатными (энциклопедии), электронными и аудиовизуальными документами
	Юридические или физические лица в соответствии с законом №44-ФЗ

	2019
	75,0
	-
	75,0
	-
	МБ

	1.3.
	Комплектование фондов муниципальных общедоступных библиотек и государственных центральных библиотек субъектов Российской Федерации
	Юридические или физические лица в соответствии с законом №44-ФЗ

	2018, 2020
	38,6
	4,9
	-
	33,7
	МБ, ОБ

	1.4.
	Реализация мероприятий муниципальной программы, направленных на софинансирование государственных программ Магаданской области
	МБУК «Межпоселенческая централизованная библиотечная система»
(далее МБУК «МЦБС»)»
	2019, 2020
	4,3
	-
	1,0
	3,3
	МБ

	ИТОГО по разделу 1:
	1 773,1
	224,1
	226,0
	1 323,0

	2. Модернизация  материально - технической базы

	2.1.
	Приобретение специализированного библиотечного оборудования:
	Юридические или физические лица в соответствии с законом №44-ФЗ

МБУК «МЦБС»
	2018, 2020
	4 630,0
	1 782,4
	-
	2 847,6
	МБ, ФБ

	-приобретение, доставка и монтаж специализированной библиотечной мебели для центральной библиотеки
в рамках Национального проекта «Культура» создание модельных муниципальных библиотек

	-приобретение, доставка и монтаж специализированной мебели для детской библиотеки

	2018
	691,7
	691,7
	-
	-
	МБ

	2.2.
	Приобретение звукового оборудования в рамках Национального проекта «Культура» создание модельных муниципальных библиотек
	Юридические или физические лица в соответствии с законом №44-ФЗ

	2020
	89,3
	-
	-
	89,3
	ФБ

	2.3.
	Приобретение офисной техники, оборудования в рамках Национального проекта «Культура» создание модельных муниципальных библиотек
	Юридические или физические лица в соответствии с законом №44-ФЗ

	2020
	2 171,1
	-
	-
	2 171,1
	ФБ

	2.4.
	Приобретение рулонных штор и источников бесперебойного питания
	Юридические или физические лица в соответствии с законом №44-ФЗ
	2018, 2020
	303,1
	91,4
	-
	211,7
	МБ, ФБ

	2.5.
	Приобретение оборудования для создания комфортных условий в рамках Национального проекта «Культура» создание модельных муниципальных библиотек
	Юридические или физические лица в соответствии с законом №44-ФЗ

	2020
	140,1
	-
	-
	140,1
	ФБ

	2.6.
	Изготовление, приобретение информационных стендов для детской библиотеки
	Юридические или физические лица
	2018
	2,5
	2,5
	-
	-
	МБ

	2.7.
	Приобретение специализированного оборудования для лиц с ОВЗ в рамках Национального проекта «Культура» создание модельных муниципальных библиотек
	Юридические или физические лица в соответствии с законом №44-ФЗ

	2020
	298,8
	-
	-
	298,8
	ФБ

	2.8.

	Ремонтные работы в здании МБУК «МЦБС», в том числе:
	Юридические или физические лица

	Ремонт помещений Детской
 библиотеки
	Юридические или физические лица в соответствии с законом №44-ФЗ
	2018
	1 374,1
	1 374,1
	-
	-
	МБ

Ремонт помещений абонемента центральной библиотеки

	Юридические или физические лица в соответствии с законом № 44
	2019
	1 805,7
	-
	1805,7
	-
	МБ

	Ремонт помещений хранилища, в том числе:

	Юридические или физические лица в соответствии с законом №44-ФЗ

	Ремонт коридора хранилищ

	2018
	249,3
	249,3
	-
	-
	МБ

	Ремонт хранилища

	2020
	54,5
	-
	-
	54,5
	МБ

	Ремонт помещения запасного выхода

	2018, 2020
	439,4
	377,2
	-
	62,2
	МБ

	Проведение ремонта центральной библиотеки в рамках Национального проекта «Культура» создание модельных муниципальных библиотек
	Юридические или физические лица

	2020
	3 012,3
	-
	-
	3012,3
	ФБ

	2.9.
	Устройство перегородки для размещения библиотеки в п.Омчак
	Юридические или физические лица

	2019
	305,6
	-
	305,6
	-
	МБ

	ИТОГО по разделу 2:
	15 567,5
	4 568,6
	2 111,3
	8 887,6

	3. Модернизация и реконструкция библиотечных технологий

	3.1.
	Автоматизация библиотечных технологических процессов: интернет сопровождение и приобретение модуля СК-клиент
	Юридические или физические лица в соответствии с законом № 44
	2018
	88,1
	88,1
	-
	-
	МБ

	3.2.
	Модернизация обслуживания населения в интернете –
трафик для ЦБС и библиотечных филиалов.
	Юридические или физические лица в соответствии с законом №44-ФЗ
	2018, 2020
	131,2
	11,2
	-
	120,0
	МБ

	3.3.
	Повышение квалификации и развитие компетенции персонала (командировочные расходы)
	МБУК «МЦБС»
	2020
	45,0
	-
	-

45,0
	МБ

	3.4.
	Повышение квалификации и развитие компетенции персонала в рамках Национального проекта «Культура» создание модельных муниципальных библиотек (транспортные расходы, найм, оплата обучения)
	МБУК «МЦБС»
	2020
	152,1
	-
	-
	152,1
	ФБ

	ИТОГО по разделу 3:
	416,4
	99,3
	-
	317,1

	4. Развитие творческой деятельности учреждений

	4.1.
	Организация выездных мероприятий работников учреждения для встреч с читателями в отдаленных поселениях
	МБУК «МЦБС»
	2020
	30,0
	-
	-
	30,0
	МБ

	4.2.
	Приобретение оборудования для работы клубных объединений, организации кружковой деятельности в рамках Национального проекта «Культура» создание модельных муниципальных библиотек
	Юридические или физические лица

	2020
	77,0
	-
	-
	77,0
	ФБ

	ИТОГО по разделу 3:
	107,0
	-
	-
	107,0

	ВСЕГО по программе:
	17 864,0
	4 892,0
	2 337,3
	10 634,7

	».

5

_________________________

	Приложение №2
к постановлению администрации
Тенькинского  городского округа
Магаданской области
от 07.04.2020 № 97-па

«Приложение № 2
к муниципальной программе
 «Развитие библиотечного дела
в муниципальном образовании «Тенькинский городской округ»
Магаданской области
на 2018 – 2020 годы»

Ресурсное обеспечение муниципальной программы
«Развитие библиотечного дела в муниципальном образовании «Тенькинский городской округ»
Магаданской области на 2018-2020 годы»

	   «
	Год реализации программы
	Объем финансирования (тыс. рублей)

Всего
	в том числе по источникам финансирования

	 Местный бюджет
	Областной бюджет
	Федеральный бюджет

	1
	2
	3
	4
	5

	2018
	4 892,0
	4 887,6
	0,4
	4,0

	2019
	2 337,3
	2 337,3
	0,0
	0,0

	2020
	10 634,7
	601,0
	33,7
	10 000,0

	Всего по программе:
	17 864,0
	7 825,9
	34,1
	10 004,0

».

	Приложение №3
к постановлению администрации
Тенькинского  городского округа
Магаданской области
[bookmark: _GoBack]                 от 07.04.2020 № 97-па

«Приложение  №3
к муниципальной программе
«Развитие библиотечного дела в  муниципальном  образовании «Тенькинский городской округ» Магаданской области
на 2018 – 2020 годы»

План мероприятий муниципальной программы
«Развитие библиотечного дела в муниципальном  образовании
«Тенькинский городской округ» Магаданской области на 2018-2020 годы»

	«
	№
п/п
	Наименование мероприятия
	Срок реализации программы

	Ответственный
исполнитель

	      2018
	      2019
	     2020

	Iкв
	IIкв
	IIIкв
	IVкв
	Iкв
	IIкв
	IIIкв
	IVкв
	Iкв.
	IIкв
	IIIкв
	IVкв

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13
	14
	15

	1.
	2. Обеспечение гарантированного комплектования фондов библиотек
документами на различных носителях

	3.

	1.1

1.1.1
	Комплектование фондов библиотек Тенькинского района печатными электронными, аудиовизуальными документами
Обновление фондов в рамках Национального проекта «Культура» по созданию модельной библиотеки
	X
	X

	X
	X

	X
	Х

	Директор МБУК
 «Межпоселенческая централизованная библиотечная система» (далее Директор МБУК «МЦБС»)

	1.2
	Реализация мероприятий
 «Формирование подрастающего поколения» Комплектование фондов Детской библиотеки печатными (энциклопедии), электронными и аудиовизуальными документами
	X

	X

	X

	X

	X

	X

	Директор МБУК «МЦБС»

	1.3
	Комплектование фондов муниципальных общедоступных библиотек и государственных центральных библиотек субъектов Российской Федерации

	Х

	Х
	Х

	Директор МБУК «МЦБС»

	1.4
	Реализация мероприятий муниципальной программы, направленных на софинансирование государственных программ Магаданской области

	Х
	Х

	Директор МБУК «МЦБС»

	4.
	5. Модернизация  материально - технической базы
	6.

	2.1
	Приобретение специализированного библиотечного оборудования:

	Директор МБУК «МЦБС»

	-приобретение, доставка и монтаж специализированной библиотечной мебели для центральной библиотеки; в рамках Национального проекта «Культура» по созданию модельной библиотеки

	Х
	Х

	 -  приобретение, доставка и монтаж специализированной мебели для детской библиотеки;

	X

	2.2
	Приобретение звукового оборудования в рамках Национального проекта «Культура» по созданию модельной библиотеки

	Х
	Х

	Директор МБУК «МЦБС»

	2.3
	Приобретение офисной техники, оборудования  в рамках Национального проекта «Культура» по созданию модельной библиотеки

	Х
	Х

	Директор МБУК «МЦБС»

	2.4
	Приобретение рулонных штор и источников бесперебойного питания

	Х

	Х
	Х

	Директор МБУК «МЦБС»

	2.5
	Приобретение оборудования для создания комфортных условий в рамках Национального проекта «Культура» по созданию модельной библиотеки

	Х
	Х

	Директор МБУК «МЦБС»

	2.6
	Изготовление, приобретение информационных стендов для детской библиотеки

	Х

	Директор МБУК «МЦБС»

	2.7
	Приобретение специализированного оборудования для лиц с ОВЗ  в рамках Национального проекта «Культура» по созданию модельной библиотеки

	Х
	Х
	Х

	Директор МБУК «МЦБС»

	2.8
	Ремонтные работы в здании МБУК «МЦБС», в том числе:

	Директор МБУК «МЦБС»

	-ремонт помещений Детской библиотеки

	X

	- ремонт абонемента Центральной библиотеки

	X

	- ремонт помещений хранилища, в том числе:

	X

	- Ремонт коридора хранилищ

	X

	-Ремонт хранилища

	Х

	- Ремонт помещения запасного выхода

	X

	Х

	- Проведение ремонта Центральной библиотеки  в рамках Национального проекта «Культура» по созданию модельной библиотеки

	Х
	Х

	2.9
	Устройство перегородки для размещения библиотеки в пос.Омчак

	Х

	Директор МБУК «МЦБС»

	3.Модернизация и реконструкция библиотечных технологий

	3.1
	Автоматизация библиотечных технологических процессов. Формирование электронного каталога           (приобретение модулей программного обеспечения
 «Модуль шлюза www-сервера для доступа к ресурсам ИРБИС64 через интернет» (Web-ИРБИС),  и «Книговыдача»)

	X

	Директор МБУК «МЦБС»

	3.2
	Модернизация обслуживания населения в интернете всего:

Директор МБУК «МЦБС»

	- трафик для ЦБС;

	X
	X
	X
	X
	X
	X
	X
	X
	X
	X
	X
	X

	- трафик для библиотечных филиалов.
	X
	X
	X
	X
	X
	X
	X
	X
	X
	X
	X
	X

	3.3
	Повышение квалификации и развитие компетенции персонала (командировочные расходы)

	X
	X

X

	Х

	Директор МБУК «МЦБС»

	3.4
	Повышение квалификации и развитие компетенции персонала библиотеки  в рамках Национального проекта «Культура» по созданию модельной библиотеки (Транспортные расходы, найм, оплата обучения)

	Х

	Директор МБУК «МЦБС»

	4.Развитие творческой деятельности

	4.1
	Организация выездных мероприятий работников учреждения для встреч с читателями в отдаленных поселениях

X

	X

	X
	Директор МБУК «МЦБС»

	4.2
	Приобретение оборудования для работы клубных объединений, организаций кружковой деятельности в рамках Национального проекта «Культура» по созданию модельной библиотеки

	X
	Х

	Директор МБУК «МЦБС»

».

	                                                            _________________________

image1.png